PRR3ª-00006270/2023

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 14,14,  DE DE 7 DE MARÇO DE 20237 DE MARÇO DE 2023

A PROCURADORA REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  no  exercício  de  suas
atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77,  in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio  eletrônico (PRR3ª-00006269/2023), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 01/03/2023;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2021/2023  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2021 a 03/03/2023, inclusive);

RESOLVE:
DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) FEVEREIRO/2023

001ª SÃO PAULO – BELA
VISTA

TOMAS BUSNARDO RAMADAN 1 a 15

001ª SÃO PAULO – BELA
VISTA

LUIS GABOS ALVARES 16 a 28

002ª SÃO PAULO - PERDIZES TOMAS BUSNARDO RAMADAN 1 a 15

251ª SÃO PAULO -
PINHEIROS

CLAUDIO CAVALLINI 16 a 24

384ª AMERICANA ALINE MORAES 22 a 28

011ª ARAÇATUBA ELAINE CRISTINE CABRINI HERNANDEZ
JOSÉ

14 a 17

011ª ARAÇATUBA BRUNA DA COSTA NAVA ZAMBON 18 a 22

214ª BURITAMA FELIPE BRAGANTINI DE LIMA 22 a 28

033ª CAMPINAS  FERNANDA KLINGUELFUS LORENA DE

MELLO
23 a 28

035ª CAMPOS DO JORDÃO ALAN CARLOS REIS SILVA 1 a 5

035ª CAMPOS DO JORDÃO DANIELA MICHELE SANTOS NEVES 16

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

CAROLINA AUGUSTO JULIOTTI 1 a 3

393ª GUARULHOS RICARDO NAVARRO SOARES CABRAL 16 a 28

056ª ITAPORANGA FRANCISCO ANTONIO NIERI
MATTOSINHO

1 a 28

061ª JABOTICABAL RENATO DIAS DE CASTRO FREITAS 22 a 28

162ª NHANDEARA EDSON TONINI OLIVEIRA 24

094ª PIRAJU CRISTIANO DE BARROS SANTOS 1 a 26

094ª PIRAJU MARIANNY BITTENCOURT 27 e 28

194ª PORTO FERREIRA WILLIAM DANIEL INACIO 27

194ª PORTO FERREIRA ANDRE LUIS DE SOUZA 28

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

0
7
/
0
3
/
2
0
2
3

1
3
:
5
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
7
7
5
5
7
f
0
.
b
7
f
1
d
f
3
f
.
7
3
f
3
0
4
7
2
.
8
a
4
5
6
c
d
4

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) FEVEREIRO/2023

293ª RIBEIRÃO PRETO JOÃO GUIMARÃES COZAC 1 a 6

293ª RIBEIRÃO PRETO PAOLA PAIXAO GIURIZZATO 7 a 13

293ª RIBEIRÃO PRETO CARLOS LEONARDO MARTINS DA SILVA 15 a 28

293ª RIBEIRÃO PRETO VINICIUS PASCUETO AMARAL 14

110ª RIO CLARO MARIANA FITTIPALDI 15 a 22 E 25 a 28

110ª RIO CLARO PAULO VINICIUS DE CAMARGO BISPO 23 a 24

126ª SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

ANA CAROLINA MACRI MORAIS RIBAS 22 a 26

126ª SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

EDUARDO MARTINS BOIATI 27 a 28

177ª SÃO VICENTE JOSÉ ANTONIO CABRAL GARCIA 24 a 28

207ª URUPÊS FELIPE BRAGANTINI DE LIMA 1 a 23

DESTITUIR, em aditamento à  Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  os  seguintes  Promotores  de  Justiça
anteriormente  designados para  atuarem na condição de Promotores  Eleitorais  Substitutos,  nos  períodos
abaixo discriminados, junto às Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) FEVEREIRO/2023

001ª SÃO PAULO – BELA
VISTA

WILMAR PINTO CORREIA 1 a 14

002ª SÃO PAULO - PERDIZES WILMAR PINTO CORREIA 1 a 14

251ª SÃO PAULO -
PINHEIROS

(CARGO VAGO) 17 E 22 a 24

033ª CAMPINAS ALINE MORAES 23 a 28

393ª GUARULHOS SANDRA REIMBERG 16 a 28

056ª ITAPORANGA MURILO EMERSON MANZANO
CAZELOTTO

20 a 24

094ª PIRAJU CRISTIANO DE BARROS SANTOS 27 a 28

293ª RIBEIRÃO PRETO VINICIUS PASCUETO AMARAL 15 a 16

110ª RIO CLARO MARIANA FITTIPALDI 23 a 24

177ª SÃO VICENTE (CARGO VAGO) 27 a 28

207ª URUPÊS (CARGO VAGO) 22 a 23

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de 05/03/2021), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
seguintes Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR FEVEREIRO/2023

347ª SÃO PAULO – VILA
MATILDE

MARCOS DE MATOS 16 a 17

021ª BARRETOS WILSON ROGÉRIO DE SOUZA 17

044ª DESCALVADO LUCAS CORRADINI DA SILVA 17 E 22

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

0
7
/
0
3
/
2
0
2
3

1
3
:
5
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
7
7
5
5
7
f
0
.
b
7
f
1
d
f
3
f
.
7
3
f
3
0
4
7
2
.
8
a
4
5
6
c
d
4

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR FEVEREIRO/2023

069ª LUCÉLIA PEDRO VINICIUS MENEGUETTI
MARTINS

17

096ª PIRASSUNUNGA LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE
ALMEIDA

6 E 27

172ª REGISTRO DANIEL PORTO GODINHO DA SILVA 22 a 24

410ª SÃO CARLOS SERGIO MARTIN PIOVESAN DE
OLIVEIRA

24

147ª VOTUPORANGA EDUARDO MARTINS BOIATI 13

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 7 de março de 2023

            (assinatura digital)
     PAULA BAJER

 Procuradora Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

0
7
/
0
3
/
2
0
2
3

1
3
:
5
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
7
7
5
5
7
f
0
.
b
7
f
1
d
f
3
f
.
7
3
f
3
0
4
7
2
.
8
a
4
5
6
c
d
4